147,1 I Circa initium primi libri sententiarum quaeritur primo: Utrum sacrae scientiae theologicae convenienter assignentur quattuor generum causarum causae. Arguitur quod non. Theologia non est scientia.

— Utrum solo Deo licite sit fruendum. Arguitur quod non. Quidquid hominem facit vere beatum illo licite potest quis frui.

Expl.: ad tertiam patet in positione etc. Et sic est finis etc.

II Utrum Deus potuit producere aliquam creaturam ab aeterno. Et videtur quod non. Quia ad Deum produxisse aliquam creaturam ab aeterno sequitur quod necessario illam produxisset. — Utrum Deus producendo rem agat per se vel cum alio adiuncto.

Expl.: duorum infidelium. Et tunc patet hoc ad rationes principales. Et sic est finis etc.

III Circa initium tertii libri sententiarum quaeritur primo: Utrum incarnari Deum fuerit decens et congruum. Videtur quod non, quia illa incarnatione est facta propter recreationem.

Expl.: Christus per evangelicam legem implevit. Et sic est finis etc.

IV Utrum sacramenta divina pro quolibet statu fuerunt homini ad salutem necessaria. Videtur quod non. In statu innocentiae nullum sacramentum fuit homini. — Utrum sint tantum septem sacramenta novae legis.

Expl.: nam de voluntate contradictoria aliquis vult non esse.

Leipzig, Univ. 591: Pultenhagyn I—IV, beendet 1416.

148 I Circa initium primi sententiarum movetur illa quaestio prohemialis iuxta materiam thematis: Utrum fons theologicae scientiae scaturiens ex altissimo monte benedictae trinitatis ortum ecclesiae militantis irrigando maioris quam humana ecclesia sit autoritatis sententiis suis imperando.

II Circa secundum librum sententiarum quaeritur primo: Utrum sicut fons abissalis divinae bonitatis.

III Circa initium tertii libri sententiarum expedito secundo principali venio ad tertium. — Utrum fons sapientiae Dei Filius a nobis super omnia naturaliter diligibilis.

IV Circa materiam istius quarti primo quaeritur: Utrum quemadmodum virtutem ac potentiam creativam in se habent novae legis sacramenta, ita . . . et congrua sint medicamenta.

Giessen 699/700: Anon. I—IV [wahrscheinl. Heinrich v. Gouda; die Konklusionen zu I sind nach M. de Ebraco].

149 Circa initium quarti libri quaeritur: Quid sit sacramentum. Et definitur sic ab Augustino: sacramentum est invisibilis gratiae visibilis forma .. Et Magister addit institutum.

Eichstätt 359: IV [per venerabilem magistrum Henricum Gottfrid tunc temporis regentem in Koburg redactum et pronunciatum. Geschrieben 1424].

150 Circa initium quarti libri sententiarum quaeritur primo: Utrum in quolibet. 254